1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHCC Kon Tum, ngày      tháng     năm

Về việc thực hiện quy định

về Công báo

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1705/VPCP-TTĐT ngày 05 tháng 3 năm 2020 của

Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện quy định về Công báo, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Tiếp tục thực hiện việc biên tập, xuất bản và đăng Công báo điện tử tỉnh

theo đúng quy định của pháp luật để thay thế hoàn toàn cho việc sử dụng Công

báo in.

- Thực hiện lưu giữ và quản lý Công báo điện tử tỉnh theo quy định tại

Điều 10 Thông tư số 01/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 3 năm 2017 của Văn

phòng Chính phủ.

- Thực hiện ký số đối với Công báo điện tử có định dạng PDF, .DOC và

lưu trữ Công báo điện tử theo quy định tại Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày

12 tháng 7 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số 01/2019/TT-

BNV ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Bộ Nội vụ.

- Thực hiện việc kết nối trang Công báo điện tử nước CHXHCN Việt

Nam (địa chỉ: http://congbao.chinhphu.vn) trên Cổng Thông tin điện tử Chính

phủ đến Cổng thông tin điện tử tỉnh.

- Hàng năm, tham mưu, đề xuất và lập dự toán kinh phí phục vụ cho việc

biên tập, xuất bản và duy trì hoạt động của trang Công báo điện tử tỉnh để đưa

vào trong dự toán ngân sách hàng năm của đơn vị; có trách nhiệm gửi báo cáo

tình hình tổ chức thực hiện các quy định của pháp luật về Công báo của địa

phương cho Văn phòng Chính phủ theo quy định tại Thông tư số 01/2019/TT-

VPCP ngày 09 tháng 4 năm 2019 của Văn phòng Chính phủ.

2. Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và tăng cường tuyên truyền,

phổ biến để người dân thực hiện việc khai thác, sử dụng hiệu quả Công báo điện

tử nước CHXHCN Việt Nam trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ và Công

báo điện tử tỉnh trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh; thực hiện việc gửi văn bản để

đăng Công báo điện tử tỉnh theo đúng quy định của pháp luật.

http://congbao.chinhphu.vn/

2

- Thực hiện việc kết nối trang Công báo điện tử nước CHXHCN Việt

Nam (địa chỉ: http://congbao.chinhphu.vn) trên Cổng Thông tin điện tử Chính

phủ và Công báo điện tử tỉnh (địa chỉ: http://congbao.kontum.gov.vn) trên Cổng

Thông tin điện tử tỉnh đến trang thông tin điện tử của đơn vị.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Lưu: VT, TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Nga

http://congbao.chinhphu.vn/
http://congbao.kontum.gov.vn/

		2020-03-17T13:26:47+0700

		2020-03-17T17:01:41+0700

		2020-03-17T17:01:12+0700

		2020-03-17T17:01:12+0700

		2020-03-17T17:01:12+0700

		2020-03-17T17:01:12+0700

		2020-03-17T17:03:06+0700